

ANEXO A

LLAMADO MOPC N° 108/2025 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA EL DRAGADO DE MANTENIMIENTO DEL RÍO PARAGUAY, EN EL TRAMO: CONFLUENCIA RIO PARANA - DESEMBOLCADURA RIO APA

Lote 1 Dragado y Mantenimiento desde el Rio Parana hasta el Km 387

Lote 1 Dragado y Mantenimiento desde el Rio Parana hasta el Km 387				TERMINAL OCCIDENTAL S.A		INGENIERIA DE TOPOGRAFIA Y CAMINOS - T&C S.A		
ITEM	Codigo Catalogo	Descripcion	Unidad de medida	Cantidad (Min y Max)	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	70171701-001	DRAGADO	m3	1.000.000 2.000.000	75.403	150.806.000.000	74.753	149.506.000.000
2	70171701-001	SUMINISTRO DE BOYAS Y BALIZAS	Un	38 50	467.911.215	23.395.560.750	460.201.078	23.010.053.900
3	70171701-001	SERVICIOS PARA LA FISCALIZACION Y/O SUPERVISION	mes	36	9.319.690	335.508.840	9.511.926	342.429.336
Total						174.537.069.590		172.858.483.236
Total ofertado por lote						174.537.069.590		172.858.483.236
VARIACION						0		0

Obs: No presenta errores aritmeticos

Lote 2 Dragado del Rio Paraguay desde el Km 387 hasta el km 690

Lote 2 Dragado del Río Paraguay desde el Km 387 hasta el km 690					TERMINAL OCCIDENTAL S.A		INGENIERIA DE TOPOGRAFIA Y CAMINOS - T&C S.A	
ITEM	Codigo Catalogo	Descripcion	Unidad de medida	Cantidad (Min y Max)	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	70171701-001	DRAGADO	m3	1.000.000 2.000.000	73.290	146.580.000.000	75.655	151.310.000.000
2	70171701-001	SUMINISTRO DE ROYAS Y RAILIZAS	lin	38 50	458.557.679	22.927.883.950	471.244.656	23.562.232.800
3	70171701-001	SERVICIOS PARA LA FISCALIZACION Y/O SUPERVISION	mes	36 36	9.319.690	335.508.840	9.511.926	342.429.336
Total						169.843.392.790		175.214.662.136
Total ofertado por lote					,	169.843.392.790		175.214.662.136
VARIACION						0		0

Obs: No presenta errores aritmeticos

Lote 3 Dragado del Rio Paraguay desde el Km 690 hasta la Desembocadura del Rio Apa

				INGENIERIA DE TOPOGRAFIA Y CAMINOS T&C S.A		TERMINAL OCCIDENTAL S.A		ARTES Y ESTRUCTURA S.A	
ITEM	Codigo Catalogo	Descripcion	Unidad de medida	Cantidad (Min y Max)	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)
1	70171701-001	DRAGADO	m3	1.000.000 2.000.000	76.121	152.242.000.000	77.233	154.466.000.000	72.235
2	70171701-001	SUMINISTRO DE BOYAS Y BALIZAS	Un	38 50	489.689.725	24.484.486.250	485.365.897	24.268.294.850	443.038.010
3	70171701-001	SERVICIOS PARA LA FISCALIZACION Y/O SUPERVISION	mes	36	9.511.926	342.429.336	9.319.690	335.508.840	9.264.709
				Total		177.068.915.586		179.069.803.690	
				Total ofertado por lote		177.068.915.586		179.069.803.690	
				VARIACION		0		166.955.430.024	
								166.955.430.024	0

Obs: No presenta errores aritmeticos

Ingeniero de Topografía y Caminos
Director de Obra
Ingeniero de Topografía y Caminos
Director de Obra

Salvo Error

LLAMADO MOPC N° 108/2025 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA EL DRAGADO DE MANTENIMIENTO DEL RÍO PARAGUAY, EN EL TRAMO: CONFLUENCIA RIO PARANA - DESEMBOLCADURA RIO APA

Lote 1 Dragado y Mantenimiento desde el Rio Parana hasta el Km 387					PRECIO REFERENCIAL		TERMINAL OCCIDENTAL S.A		ANALISIS DE PRECIO		
ITEM	Codigo Catalogo	Descripcion	Unidad de medida	Cantidad (Min y Max)	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Valor Maximo	Valor Minimo	Obs
1	70171701-001	DRAGADO	m3	1.000.000 2.000.000	67.983	135.966.000.000	75.403	150.806.000.000	74.781	54.386	Mayor que 10%
2	70171701-001	SUMINISTRO DE BOYAS Y BALIZAS	Un	38 50	418.333.333	20.916.666.650	467.911.215	23.395.560.750	460.166.666	334.666.666	Mayor que 10%
3	70171701-001	SERVICIOS PARA LA FISCALIZACION Y/O SUPERVISION	mes	36 36	8.650.620	311.422.320	9.319.690	335.508.840	9.515.682	6.920.496	-
Total						157.194.088.970		174.537.069.590			

Lote 2 Dragado del Rio Paraguay desde el Km 387 hasta el km 690					PRECIO REFERENCIAL		TERMINAL OCCIDENTAL S.A		ANALISIS DE PRECIO		
ITEM	Codigo Catalogo	Descripcion	Unidad de medida	Cantidad (Min y Max)	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Valor Maximo	Valor Minimo	Obs
1	70171701-001	DRAGADO	m3	1.000.000 2.000.000	68.317	136.634.000.000	73.290	146.580.000.000	75.149	54.654	-
2	70171701-001	SUMINISTRO DE BOYAS Y BALIZAS	Un	38 50	425.416.667	21.270.833.350	458.557.679	22.927.883.950	467.958.334	340.333.334	-
3	70171701-001	SERVICIOS PARA LA FISCALIZACION Y/O SUPERVISION	mes	36 36	8.650.620	311.422.320	9.319.690	335.508.840	9.515.682	6.920.496	-
Total						158.216.255.670		169.843.392.790			

Lote 3 Dragado del Rio Paraguay desde el Km 690 hasta la Desembocadura del Rio Apa					PRECIO REFERENCIAL		TERMINAL OCCIDENTAL S.A		ANALISIS DE PRECIO		
ITEM	Codigo Catalogo	Descripcion	Unidad de medida	Cantidad (Min y Max)	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Valor Maximo	Valor Minimo	Obs
1	70171701-001	DRAGADO	m3	1.000.000 2.000.000	68.873	137.746.000.000	77.233	154.466.000.000	75.760	55.098	Mayor que 10%
2	70171701-001	SUMINISTRO DE BOYAS Y BALIZAS	Un	38 50	432.612.500	21.630.625.000	485.365.897	24.268.294.850	475.873.750	346.090.000	Mayor que 10%
3	70171701-001	SERVICIOS PARA LA FISCALIZACION Y/O SUPERVISION	mes	36 36	8.650.620	311.422.320	9.319.690	335.508.840	9.515.682	6.920.496	-
Total						159.688.047.320		179.069.803.690			

Ing.  Roberto Bordon
Director de Vialidad



LLAMADO MOPC N° 108/2025 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA EL DRAGADO DE MANTENIMIENTO DEL RÍO PARAGUAY, EN EL TRAMO: CONFLUENCIA RIO PARANA - DESEMBOCADURA RIO APA

Lote 1 Dragado y Mantenimiento desde el Rio Parana hasta el Km 387					PRECIO REFERENCIAL		ARTES Y ESTRUCTURA S.A		ANALISIS DE PRECIO			
ITEM	Codigo Catalogo	Descripcion	Unidad de medida	Cantidad (Min y Max)	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Valor Maximo	Valor Minimo	Obs	
1	70171701-001	DRAGADO	m3	1.000.000 2.000.000								
2	70171701-001	SUMINISTRO DE BOYAS Y BALIZAS	Un	38 50								
3	70171701-001	SERVICIOS PARA LA FISCALIZACION Y/O SUPERVISION	mes	36 36								
Total					NO PRESENTA PROPUESTA							

NO PRESENTA PROPUESTA

Lote 2 Dragado del Rio Paraguay desde el Km 387 hasta el km 690					PRECIO REFERENCIAL		ARTES Y ESTRUCTURA S.A		ANALISIS DE PRECIO			
ITEM	Codigo Catalogo	Descripcion	Unidad de medida	Cantidad (Min y Max)	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Valor Maximo	Valor Minimo	Obs	
1	70171701-001	DRAGADO	m3	1.000.000 2.000.000								
2	70171701-001	SUMINISTRO DE BOYAS Y BALIZAS	Un	38 50								
3	70171701-001	SERVICIOS PARA LA FISCALIZACION Y/O SUPERVISION	mes	36 36								
Total												

NO PRESENTA PROPUESTA

Lote 3 Dragado del Rio Paraguay desde el Km 690 hasta la Desembocadura del Rio Apa					PRECIO REFERENCIAL		ARTES Y ESTRUCTURA S.A		ANALISIS DE PRECIO		
ITEM	Codigo Catalogo	Descripcion	Unidad de medida	Cantidad (Min y Max)	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Valor Maximo	Valor Minimo	Obs
1	70171701-001	DRAGADO	m3	1.000.000 2.000.000	68.873	137.746.000.000	72.235	144.470.000.000	75.760	55.098	-
2	70171701-001	SUMINISTRO DE BOYAS Y BALIZAS	Un	38 50	432.612.500	21.630.625.000	443.038.010	22.151.900.500	475.873.750	346.090.000	-
3	70171701-001	SERVICIOS PARA LA FISCALIZACION Y/O SUPERVISION	mes	36 36	8.650.620	311.422.320	9.264.709	333.529.524	9.515.682	6.920.496	-
Total						159.688.047.320		166.955.430.024			


Ing. Alejandro Bordon
Director de la Unidad


A. Solange

LLAMADO MOPC N° 108/2025 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA EL DRAGADO DE MANTENIMIENTO DEL RÍO PARAGUAY, EN EL TRAMO: CONFLUENCIA RIO PARANA - DESEMBOCADURA RIO APA

Lote 1 Dragado y Mantenimiento desde el Rio Parana hasta el Km 387					PRECIO REFERENCIAL		INGENIERIA DE TOPOGRAFIA Y CAMINOS - T&C S.A		ANALISIS DE PRECIO		
ITEM	Codigo Catalogo	Descripcion	Unidad de medida	Cantidad (Min y Max)	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Valor Maximo	Valor Minimo	Obs
1	70171701-001	DRAGADO	m3	1.000.000 2.000.000	67.983	135.966.000.000	74.753	149.506.000.000	74.781	54.386	-
2	70171701-001	SUMINISTRO DE BOYAS Y BALIZAS	Un	38 50	418.333.333	20.916.666.650	460.201.078	23.010.053.900	460.166.666	334.666.666	Mayor que 10%
3	70171701-001	SERVICIOS PARA LA FISCALIZACION Y/O SUPERVISION	mes	36 36	8.650.620	311.422.320	9.511.926	342.429.336	9.515.682	6.920.496	-
Total						157.194.088.970		172.858.483.236			

Lote 2 Dragado del Rio Paraguay desde el Km 387 hasta el km 690												
PRECIO REFERENCIAL		INGENIERIA DE TOPOGRAFIA Y CAMINOS - T&C S.A										
ITEM	Codigo Catalogo	Descripcion	Unidad de medida	Cantidad (Min y Max)	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Valor Maximo	Valor Minimo	Obs	
1	70171701-001	DRAGADO	m3	1.000.000 2.000.000	68.317	136.634.000.000	75.655	151.310.000.000	75.149	54.654	Mayor que 10%	
2	70171701-001	SUMINISTRO DE BOYAS Y BALIZAS	Un	38 50	425.416.667	21.270.833.350	471.244.656	23.562.232.800	467.958.334	340.333.334	Mayor que 10%	
3	70171701-001	SERVICIOS PARA LA FISCALIZACION Y/O SUPERVISION	mes	36 36	8.650.620	311.422.320	9.511.926	342.429.336	9.515.682	6.920.496	-	
Total						158.216.255.670	175.214.662.136					

Lote 3 Dragado del Rio Paraguay desde el Km 690 hasta la Desembocadura del Rio Apa					PRECIO REFERENCIAL		INGENIERIA DE TOPOGRAFIA Y CAMINOS - T&C S.A		ANALISIS DE PRECIO		
ITEM	Codigo Catalogo	Descripcion	Unidad de medida	Cantidad (Min y Max)	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Valor Maximo	Valor Minimo	Obs
1	70171701-001	DRAGADO	m3	1.000.000 2.000.000	68.873	137.746.000.000	76.121	152.242.000.000	75.760	55.098	Mayor que 10%
2	70171701-001	SUMINISTRO DE BOYAS Y BALIZAS	Un	38 50	432.612.500	21.630.625.000	489.689.725	24.484.486.250	475.873.750	346.090.000	Mayor que 10%
3	70171701-001	SERVICIOS PARA LA FISCALIZACION Y/O SUPERVISION	mes	36 36	8.650.620	311.422.320	9.511.926	342.429.336	9.515.682	6.920.496	-
Total						159.688.047.320		177.068.915.586			


Ing. Roberto Bordon
Director de Viabilidad

